
Tabella 1 – Liceo Classico di Salò 
 
Paese  Popolazione  Partenza (ore/min)  Arrivo (ore/min)  Totale viaggio (ore/min) 

               
Mura  791  6  29  15  0  3  31 
Bagolino  2000  6  23  14  52  3  29 
Tremosine  2154  6  18  14  45  3  27 
Odeno (Pertica Alta)  612  6  30  14  48  3  18 
Capovalle  401  6  20  14  35  3  15 
Treviso Bresciano  568  6  30  14  30  3  0 
Ponte Caffaro  1968  6  36  14  22  2  46 
Casto  1900  6  49  14  30  2  41 
Provaglio Valsabbia  969  6  50  14  22  2  32 
Anfo  487  6  45  14  8  2  23 
Tignale  1312  6  55  14  15  2  20 
Idro  1893  6  51  14  2  2  11 
Odolo  2104  7  0  14  6  2  6 
Lavenone  624  6  55  13  58  2  3 
Preseglie  1595  7  7  14  0  1  53 
Vestone  4509  7  10  13  42  1  32 
Nozza     7  13  13  39  1  26 
Gargnano  3050  7  20  13  37  1  17 
Nuvolera  4651  7  28  13  45  1  17 
Barghe  1195  7  19  13  33  1  14 
Nuvolento     7  31  13  42  1  11 
Paitone  2043  7  34  13  39  1  5 
Sabbio Chiese  3807  7  25  13  27  1  2 
Toscolano  8111  7  29  13  28  0  59 
Maderno     7  31  13  26  0  55 
Gavardo  11686  7  42  13  31  0  49 
Fasano     7  35  13  22  0  47 
Carpeneda     7  33  13  19  0  46 
Gardone Riviera  2757  7  39  13  18  0  39 
Villanuova sul Clisi  5855  7  47  13  26  0  39 
Vobarno  8259  7  37  13  15  0  38 
Tormini     7  45  13  7  0  22 
Salo' autostazione  10740  7  59  13  1  0  2 
               
Magasa  152  Non esiste linea per tornare da scuola in tempo per studiare al pomeriggio. 
Pertica Bassa  698  Non esiste linea per recarsi a scuola in tempo utile per l'inizio delle lezioni. 
Valvestino  214  Non esiste linea per recarsi a scuola in tempo utile per l'inizio delle lezioni. 

 
 
 
 
Fonte dei dati: 
‐ www.istat.it, numero di abitanti al 01/01/2011; 
‐ www.sia‐autoservizi.it, orario delle linee. 

http://www.sia-autoservizi.it ,orario/


Tabella 2 – Liceo Classico di Brescia 
 
Paese  Popolazione  Partenza (ore/min)  Arrivo (ore/min)  Totale viaggio (ore/min) 

               
Ponte Caffaro  1968  5  48  15  22  4  34 
Anfo  487  5  55  15  8  4  13 
Idro  1893  6  8  15  2  3  54 
Lavenone  624  6  12  14  58  3  46 
Vestone  4509  6  15  14  42  3  27 
Nozza     6  18  14  39  3  21 
Gargnano  3050  6  20  14  37  3  17 
Barghe  1195  6  24  14  33  3  9 
Preseglie  1595  6  32  14  33  3  1 
Toscolano  8111  6  29  14  28  2  59 
Sabbio Chiese  3807  6  30  14  27  2  57 
Maderno     6  31  14  26  2  55 
Fasano     6  35  14  22  2  47 
Odolo  2104  6  41  14  24  2  43 
Carpeneda     6  38  14  19  2  41 
Gardone Riviera  2757  6  39  14  18  2  39 
Vobarno  8259  6  42  14  15  2  33 
Salo' Autostazione  10740  6  45  14  12  2  27 
Tormini     6  52  14  5  2  13 
Villanuova sul Clisi  5855  6  58  14  2  2  4 
Gavardo  11686  7  1  13  57  1  56 
Paitone  2043  7  9  13  49  1  40 
Nuvolento     7  12  13  46  1  34 
Nuvolera  4651  7  15  13  43  1  28 
               
Bagolino  2000  Non esiste linea per recarsi a scuola in tempo utile per l'inizio delle lezioni. 
Capovalle  401  Non esiste linea per recarsi a scuola in tempo utile per l'inizio delle lezioni. 
Casto  1900  Non esiste linea per recarsi a scuola in tempo utile per l'inizio delle lezioni. 
Magasa  152  Non esiste linea per recarsi a scuola in tempo utile per l'inizio delle lezioni. 
Mura  791  Non esiste linea per recarsi a scuola in tempo utile per l'inizio delle lezioni. 
Pertica Alta  612  Non esiste linea per recarsi a scuola in tempo utile per l'inizio delle lezioni. 
Pertica Bassa  698  Non esiste linea per recarsi a scuola in tempo utile per l'inizio delle lezioni. 
Provaglio Valsabbia  969  Non esiste linea per recarsi a scuola in tempo utile per l'inizio delle lezioni. 
Tignale  1312  Non esiste linea per recarsi a scuola in tempo utile per l'inizio delle lezioni. 
Tremosine  2154  Non esiste linea per recarsi a scuola in tempo utile per l'inizio delle lezioni. 
Treviso Bresciano  568  Non esiste linea per recarsi a scuola in tempo utile per l'inizio delle lezioni. 
Valvestino  214  Non esiste linea per recarsi a scuola in tempo utile per l'inizio delle lezioni. 

 
 
 
 
Fonte dei dati: 
‐ www.istat.it, numero di abitanti al 01/01/2011; 
‐ www.sia‐autoservizi.it, orario delle linee. 

http://www.sia-autoservizi.it ,orario/

